Rio Grande do Norte , 21 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 2932

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    119

ASSINANTES:

Carlos Augusto de Paiva - CONTRATANTE

Danielly Dantas da Fonseca – CONTRATADA

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:251A4E72

GABINETE DO PREFEITA

PMLG - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2022.12.14.030

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro

oficial assessorado por sua equipe de apoio, designados pela

Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022, torna público que às

8h00min do dia 02 de janeiro de 2023 (Horário de Brasília/DF),

fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

2022.12.14.030, tipo “menor preço por item”. A presente licitação

tem por finalidade a escolha de empresa especializada para

fornecimento fracionado de material de expediente e correlatos, a

fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a

estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com

recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na

LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício 2023/2024, nas

quantidades, especificações e demais condições descritas no

Termo de Referência. A qual será realizada na sala da Comissão

Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal

Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 10.024 de 20

de setembro de 2019, Decreto Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de

2000, Decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e

subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de

1993, com suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas

e Lei Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a

responsabilização administrativa e civil de pessoas jurídicas e

demais legislação aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível

gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,

www.luisgomes.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado

via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada a Rua

Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-000, Centro,

Luís Gomes/RN, a partir do dia 20 de dezembro de 2022, no

horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 19 de dezembro de 2022

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria Nº 002/2022

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:3D63407B

GABINETE DO PREFEITA

PMLG - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2022.12.16.031

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio do Pregoeiro

oficial assessorado por sua equipe de apoio, designados pela

Portaria nº 002 de 03 de janeiro de 2022, torna público que às

16h00min do dia 02 de janeiro de 2023 (Horário de Brasília/DF),

fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

2022.12.16.031, tipo “menor preço por item”. A presente licitação

tem por finalidade a escolha de empresa especializada para

fornecimento fracionado de material escolar, a fim de atender

demanda específica do município, através da Secretaria

Municipal da Educação de Luís Gomes/RN, com recursos

próprios e de convênios consignados na LOA - Lei Orçamentária

Anual, exercício de 2023/2024, nas quantidades, especificações e

demais condições descritas no Termo de Referência. A qual será

realizada pelo pregoeiro Lindonjonhson da Silveira Batista, por

meio do endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, plataforma do

sistema BBMNET.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal

Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 10.024 de 20

de setembro de 2019, Decreto Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de

2000, Decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e

subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de

1993, com suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas

e Lei Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a

responsabilização administrativa e civil de pessoas jurídicas e

demais legislação aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame estará disponível

gratuitamente nos endereços eletrônicos www.bbmnet.com.br,

www.luísgomesrn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado

via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada a Rua

Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-000, Centro,

Luís Gomes/RN, a partir do dia 20 de dezembro de 2022, no

horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 19 de dezembro de 2022

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria Nº 002/2022.

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:DEE20527

GABINETE DO PREFEITA

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 2022.11.11.027.001

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.11.11.027

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES -

RN

CONTRATADA: RÁDIO CACRÉ FM LTDA ME “MAIS FM

100.1”

DO OBJETIVO: Constitui Objeto do contrato: A escolha de empresa

para execução de serviços radiofônicos de abrangência regional para

veiculação em ondas médias ou frequência modulada de spots de

matérias de cunho informativo e publicitárias, notas e programas

institucionais, a fim de atender demanda das secretarias e órgãos que

integram a estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN,

com recursos próprios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual

- exercício de 2022, edital de convocação e seus anexos, consoante as

disposições da legislação vigente.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente

da licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2022.11.11.027,

realizada com base nas disposições da Lei nº 10.520/2000, 8.666/93

em sua atual redação e Resolução Nº 028/2020 – TCE/RN.

DO VALOR TOTAL DO CONTRATO: É de R$ 44.400,00 (Quarenta

e Quatro Mil e Quatrocentos Reais), que serão pagos em 12 parcelas

iguais e sucessivas de R$ 3.700,00 (Três Mil e Setecentos Reais), logo

após a execução dos serviços, consoante as disposições do art. 5°, §

3°, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 c/c o art. 3°, §5 da

Resolução 32/2016 TCE/RN

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às

despesas com a referida contratação, encontra-se alocados na LOA -

Lei Orçamentária Anual, Exercício 2022, na seguinte atividade:

2.001.04.122.2002.2.2 – MANUT. ATIVIDADE - GAPRE -

ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº 1000000;

2.001.13.392.2003.2.33 - APOIO AS FESTAS TRADICIONAIS -

ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA - FONTE Nº 1000000;

2.001.13.392.2003.2.35 - APOIO DE EVENTOS DA FENACUT -

ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS